p dolo quis petit quod restituere statim debet.

integra in Regestis,quod ex negligentia quoque po- -

tuit provenire. Illud etiam quod pars adversa pro-
ponit, se videlicet ad audientiam restitutam, sic de-
bet intelligi, ut concessum ipsi fuerit iniquam, for-
san,si posset latam sententiam demonstrare;quare,
si parsipsa concessione hujusmodinon est usa,sen-
tentia debet in suo robore permanere. Insuper, étsi
ab initio tantummodo possessorium fuerit inten-
tatum post modum possessione et proprietale pa-
riter fuit actum, cum privilegia exhiberentur utrin-
que per qua non possessio sed proprietas com-
probatur. ’

Prescriptio autem, qua objicitur ex adverso,
probata non fuit nec potuit comprobari, imo nec,
objici cum effectu, cum pars eadem allegarit ad se
rerum illarum,quas se prescripsisse asserebat, do-
minium ex causa alia provenisse. Constat autem,
quod rem suam nemo prescribat, nisi prius desinat
esse sua, nec erat sub disjunctione illius partis pe-
titio admitlenda, cum de jure suo actor debeat esse
certus etsi aliquando propter factum et contuma-
ciam rei, plures acliones sub alternatione posse
proponi legantur. Item, nocere non poterat, si ob-
jiceret pars adversa, quod causa, qua inter P. Re-
gem, et S. Oscensem episcopum vertebatur, com-
missa fuerat Po. episcopo Barbastrensi, cum Oscen-

D

Allegabat igitur pars Oscensis ecclesi@ pro se :
primo limitationem Ranimiri, et Sanetii, fllii ejus,
Regum Aragonie, non tam factam ab eis quam
per eos qualiterfacta fuerit antiquitus declaratam :
secundo, privilegia predictorum Gregorii et Urba-
ni,predecessorum nostrorum,qui non solum confir-
mationem hujusmodi confirmarant, scd statuerant,
ut taliter imposterum servaretur; tertio, senten-
tiam dicti Eugenii, preedecessoris nostri, qua fue-
rat cardinalium subscriptionibus roborata de qua
femerarium, imo sacrilegum esset presumere,
quod lata legitime non fuisset, cum insiar sa-
crilegii sit de statutis principum judicare; et Jicet
contra sententiam ipsam audientia data fuerit Ec-
clesie Ilerdensi, ipsa tamen retraclata non fuerat,
imo nec debuerat rectractari,cum nec ostenderetur
aliquid fuisse subreptum, nec quod dictus Eugenius
pro necessitate locorum, temperum vel etatum, su-
per hocduxeritdispensandum; quarto, prascriptio-
ne se Oscensis ecclesia tuebatur, com habuerit ex
sententiabonam fidem,eta tempore ipsiussententize
quinquaginta octo anni fuissent elapsi, nec interru-
ptio econtrario probaretur, cum super commissione
predicli Anastasii nihil penitus pars altera com-
probavit, et commisso sepedicti Alexandri fuerit
revocata; ipse -quoque Ceelestinus, pradecessor
noster, ut dicunt, in litteris su® confirmationis as-
seruit, quod a tempore late sententielis non fuerat
contestata; preterea, szpedictus Alexander eidem
indulsit, ne respondere super hoc aliquatenus coge-
retur, el silentium imposuit ecclesie Herdensi, fe-
licis autem recordationis Lucius et Cleriens,prade-
cessores nosliri, sententiam Eugenii confirmarunt.
Demum, eadem pars adjecit, quod ecclesias de
Belsa et de Gestan. tempore limitationis possede-
rat ecclesia de Alkezar fuerat dala ipsi, cum
fuit de Saracenorumn maaibus liberata. Nos igitur,
auditis his et aliis qua fuerant hinc inde proposita,
priusquam plenius examinaretur negotium prelibe-
ratum, te ac predictum episcopum Herdensem ad
compositivnem induximus, et obtinuimus tandem
a vobis, et vestris voluntatibus requisitis, ut nostris
consiliis pareretis. Nos ergo, postquam vestras dili-
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genter investigavimus voluntates, de providaconsilif A

deliberatione statuimus, utBarbarstrensis ecclesia
eom terminis suis, sicuta predicto P. rege Barbastro
fuerant assignati, tibi et, per te, Oscensi Ecclesi®,
in perpetuum remaneret; confirmantes ecclesi®
llerdensi omnia qua inter Cingam et Alkanandrum
fluvios possidebat. Omnesautem ecclesiag, quas tu,
a Serra, Arbi inferius (176) inter praedictos fluvios,
possidebas, cum ecclesiis de Belsa, et Gestan. in
duas partes dividi jussimus : et medietatem Oscensi
ecclesi®. aliam vero medietatem Ilerdensi pracepi-
mus assignari, et preterea, de assensu ejusdem
llerdensis episcopi, possessiones quas habebat ejus
ecclesia apud Jaccam, tibi, et ecolesiz tua pro bono
pacis tradi pracepimus in perpetuum possidendas.
De iis autem ecclesiis inter vos hujusmodi compo-
sitio intervenit, ut ecclesi® de Presigneg. Torres,
Peralta, Pertusa,Perdicaria, MnateRubeo. Almerge,
Castrum, et Ecclesia de Fornell. cum omnibus ter-
minis suis, et omnes ecclesiz que sunt, vel erunt
inposterum inter Cingam et Alkanadrum ab ipsis
inferius, cum ecclesiis Vallium de Belsa, et Gestan.
Ilerdensi ecclesi® perpetuo jure cedant, exceptis
ecclesiis de Berbegal. Lacunarota, Juverto, et Cax-
corba, qua cum omni jure, et universis terminis
suis Oscensi ecclesi® in perpetuum sint subjecte.
Ecclesia quoque de Alkesar cum omnibus ecclesiis
et pertinentiis suis, et omnes ecclesi®m que sunt,
vel erunt inter Cingam, et Alkanadrum fluvios, a
terminis de Pertusa, Perdicaria Monte Rubeo, et
Almerge, et Fornellis, superius, usque ad Pirenos
montes, sidem Oscensi ecclesi® perpetuo subjace-
bunt, preter ecclesias de Azlor, Alberola, Avosca,
et Colungo, qua cum omni jure ac universis
terminis suis perpetuo suberunt ecclesi® Iler-
densi.

Decernimus ergo, statuimus et sancimus, ut heo
compositio seu divisio facta per nos, utriusque par-
tis assensu, perpetuam obtineat firmitatem, nec
unquam Oscensis Ecclesia contra Ilerdensem, vel
Ilerdensis contra Oscensem moveat questionem.Ne
autem causa ipea de cetero valeat in contentionis
scrupulum refricari, universa instrumenta vel ar-
gumenta, quz pro alterutra parte vel hactenussunt
inventa, vel amodo poterunt inveniri, nos, auctori-
tate apostolica, nihil penitus contra hac valitura
consemus. Nulli ergo... nostre constitutonis in-
fringere, eto. Si quis autem, etc. Amen amen,
smen.

Datum Perentini; per manum Joannis S. R. E.
subdiaconi et notarii, vi Kal. Junii, indict. vi,
lacarnationis Domini anno 1203, pontificatus vero,
etc.

In eumdem fere modum scripta est Gombaldo,
Ilerdensi episcopo.

(476) Sic. Sed mendum inesse videtur.

LXXVI

CARSIZE, OSCENS! EPISCOPO, EJUSQUE SUCCESSORIBUS
CANONICE SUBSTITUENDIS, IN PERPETUUM.

Ipsum et ipsius Bcclesiam recipit sub protectione B.
Petri, et enumerantur bona ad ecclesiam Oscensem
pertinentia.

(Ferentini, vn Kal. Junii.)

In eminenti sedis apostolice specula, licet imme-
riti, etc., usque Eapropter, venerabilis in Christo
frater, tuis justis postulationibus clementer annui-
mus,et OscensemEcclesiam cui Deo auctore przesse
dignosceris, sub beati Apetri et nostra protectione
suscipimus, et presentis scripti privilegio commu-
nimus.Inprimis siquidem statuentes, ut ordo cano-
nicus, qui secundum Deum et beati Augusttni regun-
lam, etc., usque observetur. Preterea, quascunque

B -.0ssessiones, etc., usque consistant. In quibus hac

yropriis duximus, etc., usque vocabulis. Locum
ipsum, in quo prefata Ecclesia sita est, cam omni-
bus pertinentiis suis; ecclesiam de Lacunarota;
ecclesiam de Berbegal ; ecclesiam de Cazcorba ; ec~
clesiam de Javerco, cum omnibus pertinentiis suis
ecclesiam de Alkasef; ecclesiam de Lacellis; eccle=
siam de Poio, cum omnibus pertinentiis suis; eccle-
siam de Arhos; ecclesiam de Crescenzan. Eccle-
siam de Oz, cum omnibus pertinentiis suis; eccle-
siam de Salvato; ecclesiam de Costean; ecolesiam
de Figarolis,cum omnibus pertinentiis suis; eccle-
siam de Enat ; ecclesiam de Coscollela ; ecclesiam
de Padul, cum omnibus pertinentiis suis; ecclesiam
de Solvas; ecclesiam de Aissa. cum omnuibus eccle-
siis de Suprarbi, et pertinentiis suis ; archidiacona-
tum de Valle, cum omnibus ecclesiis et pertinentiis
suis; prioratum de Ravaga, cum omnibus pertinen-
tiis suis ; ecclesiam et villas de Pertinellis et de
Borres, cum omnibus pertinentiis suis; ecclesiam
et villam de Avos, et medietatem ville de Japsa,
cum omnibus pertinentiis suis; prioratum de Liert;
ecclesiam de Castelo, ocnm omnibus pertinentiis
suis; prioratum de 8asave,cum omnibusecclesiis et
villis; vallem de Borao, cum aliis ecclesiis et villis
sibisubjectis, et omnibus pertinentiis suis; priora-
tum Sancti Petri de Siresa, cum omnibus ecclesiis,
villis, et aliis pertinentiis suis; archidiaconatum de
Anco, cum omnibus ecclesiis et pertinentiis suis;
ecclesiam de Maxons, cum villa de Boliola, et aliis

D pertinentiis suis; archidiaconatum de Sodorol, cum

omnibus ecolesiis et pertinenliis suis ; ecclesiam et
castrum SanctiFelicis, cum omnibus perlinentiis
suis; prioratum de Lasieso, cum omnibus pertinen-
tiis suis; prioratum Sancte Marie de Latre, cum
villa de Stallo, et aliis pertinentiis suis; ecclesiam
Sancti Emeterii ; ecclesiam et villam de Marcella-
nico, cum omnibus pertinentiis suis; villam de
Laios ; molendina de Berdon ad ecclesiam de Ma-
xons pertinentia; villam de Aravos, cum omnibus
pertinentis suis; villam de Centenero: villam de
Isus: villam de Idries, cum omnibus pertinentiis
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suis ; villam de Alborego; villam de Banarei; vil- A sita patefecit. Cum igitur omnibus simus in suva

lam de Tabernas, cum omnibus pertinentiis suis;
ecclesiam de Arascos ; ecclesiam de Kinsano, cum
omnibus pertinentiissuis: ecclesiam de Nisano, cum
omnibus pertinentiis suis ; castrum de Escanella,
cum omnibus pertinentiis suis ; castrum de Sessa,
cum omnibus pertinentiis suis; castrumde Fananas
cum omnibus pertinentiis suis; castrum de Alkalu;
castrum de Zelun. cum omnibus pertinentiis suis;
ecclesiam ot hareditatem de Pallarolo, cum omni-
bus pertinentiis suis; prioratum Sanctorum Massa-
rum, cum decimis et pertinentiis suis; hareditatis
de Monzon et de Abrisen, cuin omnibus pertinentiis
suis; ot monasterium Monialium Sancte Crucis; et
ecclesiam de Peralta, cum perlinentiis suis, et
omnes alias ccclesias, villas et possessiones, ad
mensam canonicorum Oscensium pertinentes cum
libertatibus et immunitativus suis. Preterea, quod
de communi assensu capituli tui, vel partis consilii
sanioris in tua dicecesi per te fuerit canonice in-
stitutum, ratum et firmum volumus permanere.
Prohibemus autem, ne laicus quilibet de cetero in
Oscensem canonicum admittatur, cujus receptio-
nem, si deinceps facta fuerit, irritam esse decer-
nimus et inanem; nihilominusstatuentes, ne aliquis
clericus secularis in eadem ecclesia, contra ipsius
consuetudinem approbatam, in prioratu vel archi-
diacoaatu, seu alia dignitate qualibet ministrare
presumat. Cemeteria quoque ecelesiaram et eccle-
siastica beneficia nullus hereditario jure possideat;
quod si quis facere forte contenderit, censura ca-
nonica compescatur. Decernimus ergo, ut nulli
omnino hominum liceat preefatam ecclesiam, elc.,
usque profutura, salva sedis apostolice auctoritate.
Si qua igitur in futurum, etc., usque subjaceat.
Cunctisautem...usqueinveniant. Amen.amen,amen

Datum Ferentini, viKal.Juniii, permanum Joan-
nis 8. R E. subdiaconi et notarii.

LXXVII.
...EPISCOPO DORTOSENSI,

Praecipit ut ecclesias quasdam episcopo Oscensi
resiitual.

(Ferent , viriz Kal. Junii.)

Olim pia recordationis Alexander papa pradeces-
sor noster..... preedecessori tuo per suas dedit lit-
teras in mandatis, sicut in eisdem perspeximus
contineri, ul episcopo Oacensi ecclesias de Alkezar
rer bon® memori® Eugenium papam, predecesso-
rem nostrum, adjudicatas eidem, quas idem prazde-
cessor tuus auctoritate regia contra justitiam
detinebat, infra duos menses post susceptionem
litterarum suarum, qualibet occasione, et appella-
tione cessantibus, restituere, ac in pace dimittere
non tardaret. Ipse vero, mandati apostolici surdus
auditor existens, id efficere non curavit, sicut vene-
rabilis fratris nostri, Carsi®, Ozcensis episcopi, in
nostra presentia constituti, conquestio nobis expo-

{(4T7) Vide epist. 38, lib. n1, not.

justitia debitores, volentes unicuique sua jura ser-
vare, fraternitati tus per apostolica scripta preci-
piendo mandamus, quatenus memoratas ecclesias
cum pertinentiis suis, infra duos menses post
susceptionem presentium, prefato episcopo resti-
tuere, sublato cujuslibet contradictionis et appella-
tionis obstaculo, non postponas, vel usque ad festum
Purificationis beatz Marim proximo venturum apo-
stolico conspectui te przsentes, super his exhibita-
rus eidem quod postulat ordo juris; districtius
inhibentes, ne, cum ad przsens habeas possessio-
nem earumdem, dolo possiders dimittas, ut cogi
nor debeas super his eidem justitiam exhibere.
Alioquin, cum dolus patrocinari nemini debeat, te
noveris pena legitima percellendum.
Datum Ferentini, viit Kal. Junii,

LXXVIII.
VERCELLENSI EP1scopo ({77)

Sentenliam ab episcopo Pergamensi, in causa que
super ecclesia de Scvitio vertebatur, lalam aucto-
ritate apostolica confirmat.

(Ferentini, x Kal. Junii.)

Cum venissent ad apostolicam sedem dilecti flii,
V. et L. et super ecclesia de Sevitio, qua idem L.
se asserit conlra justitiam spoliatum, vellent ad
invicem liligare, dilectum filium, J. subdiaconum
et capellanum nostrum, eis concessimus auditorem
Cumgque in ipsius essent presentia constituti, pre-
fatus V... procurator dilecti filii, V. Rendevacce,

c proposuit, allegando, quod cum idem L. publica

laboraret infamia, focariam in domo, nec non et
tabernum haberet, el usuras nihilominus exerceret
venerabilis frater noster..... Pergamensis episco-
pus, judex ordinarius, per dilectum filium..... ar-
chidiaconum ecclesiz Pergamensis, et quosdam
alios eum citavit ut satisfacturus super premissis
ipsius se conspectui presentaret, qui contemnens
mandatum episcopi memorati, venire penitus recu-
savit. Pefatus vero episcopus, habito consilio ar-
chidiaconi et aliorum, tulit sententiam contra eum
et eumdem spolians ecclesia Sancti Andres, cidem
V. Rendevacce assignavit eamdem, sicut apparet
per publicumn instrumentum ; quam sententiam
procurator prefati V. Rendevacce confirmsari pe-
tebat. Coterum, prafatus L. proposuit ex adverso,

D quod cumm eadem eccleia esset pretermisso juris

ordine spoliatus, ad apostclicam sedem accedens,
ad dilectos filios..... abbulem Sancti Laurentii No-
variensis, el magistrum F. de Trino, Sancti Pro-
tasii canonicum, litteras impetravit, ut si ita esset,
supradicto V. et procuratore suo amoto a prafata
ecclesia, vel quolibet alio illicito detentore, eam
cum fructibus inde perceptis restitui facerent cle-
rico conquerenti. Cumque pradicti judices prefa-
tum episcopum multoties citavissent, tandem, post
multas citationes, quemdam responsalem mittere
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procuravit, qui propter pignora, et quadam alia, A vestrum ipsiusepiscopi testes in Anglia, et reliquos

que ab ipsis judicibus petebantur, non fuit admis-
sus, cum eadem nollet aliquatenus exhibere. Tan-
dem vero terminum eidem episcopo peremptorium
prefixeruat, sed idem nec venit, nec aliquem cu-
ravit mittere responsalem, propter quod judices
ipei testes prafati L. recipere procurarunt, per
quos cum legitime probatum fuisset, quod idem
L....., per decem annos pacificam possessionem ha-
buisset Ecclesie memcratz, restituerunt ei Eccle-
siam ipsam, et amoto eodem V. ipsum in corpora-
lem possessionem induxerunt ejusdem, quilitteras
apostolicas ad delegandos judices impetravit, ut
sententiam ipsam, sicut esset justa, auctoritate
apostolica confirmarent, quam idem, sicut in
eorum scripto apparet, confirmare curarunt. Pree-
terea, dictus L. alias ad venerabilem fratrem no-
strum...Pergamensem episcopum,litteras impetra-
vit, ut a pradicta ecclesia jam dicto V... amoto,
eam ipsi restituere non differret, quod episcopus,
memorato V... non citato, nec prezsente, per sen-
tentiam adimplevit. Verum, quia prima deleguto-
rum sententia prolata contra jurisordineminveni-
tur, eo quod in absentem et non citatum, et lite
non contestata, proferri non debuit, maxime cum
ipsius causz emolumentum, sive detrimentum ad
ipsum V. tantum pertinet, et in sententia mino-
rati episcopi Pergamensis littere apostolice in
judicio non probantur ostens®, utramque senten-
tiam duximusirritandam,mandantes quatenus sen-
tentiam episcopi Pergamensis pro V... Rendevacca
et contra L. latam, sicut est justa, facias auctori-
tate nostra per censuram ecclesiasticam flrmiter
observari. Posimodum vero, convocatis, etc., ca-
nonico fine, etc. Testes, etc. Nullis litleris obstan-
tibus preter assensum patrium, etc.
Datum Ferentini. x Kal. Junii.
LXXIX.
.... DE WENELOC ({78), ET .... DE HENL1, PRIORIBUS,
HEREFORDENSIS ET BANGORENSIS DIUECESIUM.

Causam qu:e inler episcopum et electnm Bangorenses
vertebatur ipsis commitlit.

(Ferentini, 1v Kal. Junii.)
Causam, qua vertitur inter venerabilem fratrem
nostrum.... Bangorensem episcopum (179), et di-
lectum filium R. quondam subpriorem de Alber-

testes subprioris in Wallia, superomnibus omnino
articulis, tam principalibus quam incidentibus,
appellatione remota, recipiat et examinet diligen-
ter, ita quod si alteruter fortenequiverit personali-
ter inleresse, per procuratoremidoneum suamjus-
titiam prosequatur. Attestationes autem, confes-
siones et alicgationes inscriptis redactas,nobissub
sigillis vestris inclusas mittere procuretis, prmfi-
gentes partibus terminum competentem, quo cum
ipsis,perse vel idoneos responsales, ad presentiam
nostram accedant, sententiam auctore Domino re-
ceptura. 8i qua vero partium legitime citata pre-
sentiam vestram adire noluerit, vos nihilominus
juxzta mandatum nostrum in ipso negotio proce-
datis. Nullis litteris obstantibus preter assensum
partium, etc.
Datum Ferentini, iv Kal, Junii.
LXXX (180).
REGI CASTELLE

Ut filiam suam regi Legionensi incestuose copulatam
revocet, et mandatis apostolicis pareat.

(Ferentini, Non. Junii.)

Bonorum omnium largitori, qui dat omnibusaf-
fluenter, et non improperat, distribuens gratias et
dona dispensans, regia serenitas actiones tenetur
exsolvere gratiarum, quod fecit ei nomen grande
juxta nomen Magnorum qui sunt in terra, et tam
potentiam quam prudentiam tibi gratuita largitate
concessit, ut, dumutraque perreliquam juvaretur,
nec prudentia esset sterilis vigore potentiz desti-
tuta, nec potentia noxia sapore prudentieenon con-
dita. Verum, quia non est prudentia neque consi-
liun centra Deum, in his qua Dei sunt, et secun-
dum Deum laudabiliter possuant agi, tuam debes
prudentiam exercere’, ne, si aliter egeris, stultam
faciat Dominus sapientiam hujusmundi, privilegio
te privans indulto, si, tot gratiarum ingratus,donis
ejus abusus fueris contra eum. Sane, licetolimdi-
lectum filium, fratremRainerium,virumreligiosum,
providum et fidelem, ad dissolvendam incestuoss
conjunctionis copulam, quainter regem Legionen-
sem et filiam tuam, in divine majestatis offensam,
Ecclesie scandalum,et contemplum canonica san-
ctionis, contracta fuerat, in Hispaniam curaverimus
destinare,tanquam nos,imoDeum labiiehonorares,

conwe,longo jam tempore motam, et nondum finem f) cum tamen cortuum essetlonge a mandatis nostris,

debitum assecutam, ne diutius maneat indecisa,de
utriusque partis assensu vobis sub certa forma
duximuscommittendam.ldeoquediscretioni vestre
per apostolica scripta mandamus, quatenus alter

(178) Apud Wenlock in agro Salopiensi, fuit anti-
quissima sanctimonialium habitatio.Ibibeatissima
Milburga, filia Merewaldi, fratris Wipheri,Mercio-
rum regis, soror 5. Mildred®, transegit vitam et
sita est. Sed post adventum Normannorum ali-
quandiu locus omnino desertus remanserat. Sed
postea, versus s@oculum duodecimum, Rogerus,co-
mes de Monte-Gomerico, monachos Cluniacenses
ibi congregavit. Monastic. Anglic. t. 1, p.643. Vide
etiam WiLLem. Malmesb. De  gest. pontif. Angl.

vel divinis verius, exequendis, verbis placabilibus
ejus elusisti censuram, et refundens in alium cul-
pam tuam, Ecclesie judicium effugisti.Verum,sicut
frequenti relatione dicimus et publica fama cla-

lib. 1v, pag. 287, lin. 47.

(479) Erat is Robertus nomine ; super causa,que
inter ipsum el R. quondam subpriorem Albercon-
weyensis mor.asterii vertebatur, vid. GiraLp.Cambr.
in libello De jure et statu Menevens. eccles. pag.552.
555, et passim.

(180) Fragmentum ediditRaynaldus, anno 1203,
§ 63. Que apud ipsum leguntur, hic uncis inolusa
sunt.
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.mat, usque adeo illaqueasti regem eumdem, etsic A referimus, sic prees earum utrique,ut pene penitus

circumvenisti simplicitatem ipsius, ut sine multo
dispendio regni sui,filiam tuam a se,si velit etiam,
non valeat separare,cum plures et meliores muni-
tiones regniLegionensis nomine predicta filie tuse
receperis, et per tuos feceris et facias custodiri,
eidem tuw filim remansuras,si fuerit arege relicta.
Presterea, cum prolem ex hujusmodi copula incee-
tuosa susceptam denuntiaverimus spuriam, et se-
cundum constitutiones legitimas in bona paterna
nullo unquam tempore successuram, tu, de quo
miramur non modicum,callide procurasti ut ei pene
penitus totum regnum Legionense juraret. Cum
enim predicto regi de terra tua consiliarios depu-
taris, et fere univers® munitiozis ipsius detinean-

tur a tuis, tanquam frenum in o8 ejus posueris, B

ipsum pro tum voluntatis arbitrio circumducis, et
quasi non minus de terra ejus quam de proprio
regnodisponis.Quid igitur tantum apostolice sedis,
imo Eocclesi® generalis, opprobrium alterius dissi-
mulare nec volumus nec debemus, monemus sere-
nitatem regiam et exhortamur attentius, et sub di-
vinijudicii obtestatione mandamus,quatenusomnes
colligationes iniquitatis hujusmodi omnino dissol-
vas, qus fasciculos habent annexos, usque in in-
fernum inferiorem animas deprimentes,et recipias,
imo revoces etiam natam tuam, ut subductam in-

. cestuosis amplexibus cuivis tantum inDomino mu-

trimoniali possis feedere copulare.Alioquin, netam
anima tua quam filiz tu ac regisipsiusdenostris
manibus requiratur, in te ac in terram tuam,sicut
expedire viderimus, procedemus, et admonitionem
acrior sequetur vindicta quam credas.
Datum Ferentini, Non. Junii.
LXXXI (181).
ARCHIEPISCOPO NARBONENSI ({82).

Ut abbatiam seu archiepiscopatum di mittal cum
ulrique praesse non possit (183).

(Ferentini, 1 Kal, Junii )

8i notasses melius quod legisti,quoniam privile-
gium meretur amitters,qui permissa sibi abutitur
potestate,gratiasedisapostolice non fuissesabusus,
neo per abusivnem perderes quod per usum poteras
retinere. Olim sane, sicut accepimus, apostolica
tibi sedes indulsit, ut sic ad dignitatem asecnderes
pastoralem, quod abbatiam Montis Aragonum cui
antea prefueras nihilominus retineres. Credidit
enim ecclesia Romana in honore quem fraternitati
tu® non sine multadispensationis gratia deferebat,
tue Narbonensis metropoleos quam abbatizMontis
Aragonum, onera relevare, et utrique sine alterius
jactura consulere, imo utramque juvare per reli-
quam,et neutri per alteram derogare,sperans quod
gsic preesses et prodesses utrique, quod neutri
deesses penitus vel obesses. Verum, quod dolentes